
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/713/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024  dla Miasta 

i Gminy Pleszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 901 ze zmianami), w związku z Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024 dla Miasta i Gminy Pleszew 

– moduł II, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Centrum Usług Społecznych w Pleszewie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej w Pleszewie 

(-) Adela Grala-Kałużna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 3501



Załącznik 

 do uchwały Nr LXXXII/713/2024 

Rady Miejskiej w Pleszewie 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024 DLA MIASTA 

I GMINY PLESZEW 

1. Wstęp 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla Miasta i Gminy Pleszew, zwany dalej 

„Programem” jest odpowiedzią na procesy demograficzne zachodzące w Polsce oraz potrzeby społeczności 

lokalnej wynikające z przeprowadzonej diagnozy. Jest także elementem zarówno polityki społecznej 

państwa, jak i lokalnej polityki w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów, zwłaszcza niesamodzielnych 

ze względu na wiek czy stan zdrowia. 

Mając na uwadze troskę o bezpieczeństwo osób starszych zamieszkujących na terenie Miasta i Gminy 

Pleszew, słuszne jest podejmowanie działań w zakresie wsparcia społecznego oraz wsparcia czynności dnia 

codziennego, sukcesywnie wykorzystując przy tym nowe technologie, w tym m.in. dostęp do narzędzi 

wspomagających opiekę nad seniorami, które dają możliwość monitorowania podstawowych funkcji 

życiowych oraz samopoczucia, a także komunikowania się z centrum monitoringu. Powyższe rozwiązania 

w formie opaski lub urządzenia bezpieczeństwa pomogą lokalnym seniorom poczuć się bezpieczniej, być 

bardziej samodzielnym, a w razie potrzeby powiadomią bliską osobę lub zespół ratunkowy. 

Program realizowany będzie w zakresie modułu II, w terminie  do 31 grudnia 2024 r. 

Jednostką odpowiedzialną za zorganizowanie, realizację, koordynację oraz bieżący monitoring Programu 

jest Centrum Usług Społecznych w Pleszewie. 

2. Podstawa prawna 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze 

zmianami), zgodnie z którym do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu 

pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych. 

3. Cele Programu 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej poprzez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Miasta i Gminy Pleszew, poprzez 

poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości zwiększenia samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

Program dedykowany jest dla osób w wieku 60 lat i więcej z terenu Miasta i Gminy Pleszew. Wsparciem 

zostaną objęte w szczególności osoby mające trudności z samodzielnym funkcjonowaniem, prowadzące 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

W ramach modułu II Programu, seniorom w wieku 60 lat i więcej zapewniony zostanie dostęp do tzw. 

opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wyposażonych m.in. w funkcje przycisku bezpieczeństwa – 

sygnał SOS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi, czy też funkcje monitorujące 

podstawowe czynności życiowe. 

5. Finansowanie Programu 

Program jest współfinansowany z dotacji celowej budżetu państwa. Wsparcie finansowe dla gmin 

w ramach Programu udzielane jest na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie 

z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na 

dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3501



przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. Gmina może otrzymać dotację na realizację tego Programu, 

jeżeli udział środków własnych wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji 

zadania. 

6. Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzanie jest sprawozdanie roczne, które Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew 

przekazuje do Wojewody w terminie do 30 stycznia 2025 r. Sprawozdanie przekazane będzie w postaci 

elektronicznej, za pośrednictwem Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3501


		2024-04-04T11:24:39+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




